vit? an lauros fronti suæ ereptas ad ejusdem pedes projecit? an spolia illi & trophæa venerabundus prostravit? ea velut meritissimo victoriarum Domino in votum consecraturus? quid ergo tandem fecit? Ecce hoc unicum Tantum confidit Christi potentia, ut crederet, etiam longis distantem spatiis servo sanitatem redditurum, si vel unius verbuli pignus in ejus salutem deponeret: *Tantum dico verbo, & sanabitur puer meus.* Et hac de causa prorumpat Christus in excessus admirationis tam insolitos? tantis Centurionem encomiis mactet? tanto honore condecoret, ut & jurejurando interposito (quid majus dici potest?) ejus merita extollat? *Amen dico vobis, confirmetque Autoritate suâ sacrosanctâ, ac Jurisjurandi Religione, non invenisse se intra omnes, quàm latè*

patet

parebant, terminos Israël fidem æ-  
qualem: *Non inveni tantam fidem in  
Israël.* Ita reverà res se habet, In-  
fidelitas nimirum ac diffidentia mor-  
taliū facit, ut prodigio similis videat-  
tur, qui DEO, ejusque potentie in re-  
bus etiam non arduis plenè confidat.  
*Puto, non creditur DEO,* exclamat in  
simili magnus Præful Salvianus, &  
*quid dico, puto? utinam ambigüe puta-  
rem, & non evidenter agnoscerem.* Ma-  
nifestum est, homines DEO non con-  
fidere, manifestum est. *Non creditur  
Deo, non creditur;* aut quòd Potentia  
illius non satis aestimetur, aut quòd de  
ejus benevolentia dubitetur. Certè  
rarissimi omninò sunt, qui non majori  
fiducià innitantur hominibus, quàm  
DEO ipsi. Veniam ergo mihi dabis,  
O DEUS, & Domine mi! si cogar,  
in præsentiarum, & ex hoc loco in-  
jurià te afficere, & quidem palmari ac  
publica; cogor enim, populo huic,  
qui mihi aures præbet, persuadere, ne  
horreat, nehorreat, inquam, Tibi  
confidere. Ita enim verò, ita est, chara  
Civitas! fierine possit, ut omnem  
spem tuam in amico homine reponas,  
hunc sequaris, huic supplex accidas,  
huicque salutem & interitum tuum con-  
credas, amico autem Divino minimè  
confidas? Quis mihi det, hodiernà die  
ab errore tam gravi liberare animos?  
næ ego efficerem, ut sacræ Basilicæ  
magis frequentarentur, quàm Aulæ,  
magis trita forent Cœlitum Sanctua-  
ria, quàm Principum atria! partibus  
certè ~~meis~~ haud deero, & bonà vestrà  
venià ovineam, DEUM solum esse, nec  
alterum inveniri amicū, cujus fidei  
integre ac tutò inniti possimus; DEUS

solus sincerus est, verax & unicus, cui  
parem alibi frustra quaesiveris; ut ad eò  
grande prodigium videri meritò de-  
beat, neminem Christo teste reperiri,  
qui Centurionis exemplo DEO per-  
fectè confidat, aut reperiri quemquam,  
qui illi non confidat. Attentos mihi  
animos præbere, dum hoc demonstrare  
aggredior.